
Администрация Ржаксинского района 
Тамбовской области 

Отдел образования администрации 
Ржаксинского района Тамбовской области

П Р И К А З

«01» октября 2018 г р.п. Ржакса № 144

Об утверждении руководителей районных методических объединений 
учителей -  предметников

В целях совершенствования методической работы в районе, 
направленной на всестороннее повышение квалификации и 
профессионального мастерства каждого учителя и воспитателя, на развитие и 
повышение творческого потенциала педагогического коллектива в целом, а в 
конечном счёте - повышение качества и эффективности образовательного 
процесса, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ № 34/4 от 13 марта 2018 года «Об утверждении 
руководителей районных методических объединений учителей -  
предметников» признать утратившим силу.

2. Утвердить список руководителей районных методических (далее -  
РМО) объединений учителей -  предметников (согласно приложению).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
директора МКУ ИМЦ Т.А. Ермакову.

Начальник отдела образования М.Н. Шаронина



Приложение 
к приказу отдела образования 

№ 144 от 01.10.2018

Список
руководителей районных методических объединений 

учителей-предметников

1. Щербатых JT.А. -  учитель географии муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Ржаксинская средняя общеобразовательная 
школа № 1 имени Героя Советского Союза Н.М. Фролова» Ржаксинского 
района Тамбовской области, руководитель РМО учителей географии;
2. Федосеенко С.М. -  учитель начальных классов 1 квалификационной 
категории муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Ржаксинская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. Пономарева» Ржаксинского района Тамбовской 
области, руководитель РМО учителей начальных классов;
3. Сергеева В.В. -  учитель химии 1 квалификационной категории
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Ржаксинская 
средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза 
Н.М. Фролова» Ржаксинского района Тамбовской области, руководитель 
РМО учителей химии;
4. Платонова С.Е. -  учитель биологии 1 квалификационной категории 
филиала муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Ржаксинская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. Пономарева» Ржаксинского района Тамбовской 
области в с. Каменка, руководитель РМО учителей биологии;
5. Кичатова Е.Н. -  учитель физики 1 квалификационной категории
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Ржаксинская 
средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза 
Г.А. Пономарева» Ржаксинского района Тамбовской области, руководитель 
РМО учителей физики;
6. Плешанова Т.М. -  учитель математики высшей квалификационной 
категории муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Ржаксинская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Г ероя 
Советского Союза Г.А. Пономарева» Ржаксинского района Тамбовской 
области, руководитель РМО учителей математики;
7. Медведева О.В. -  учитель истории 1 квалификационной категории
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Ржаксинская 
средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза 
Г.А. Пономарева» Ржаксинского района Тамбовской области с. Протасово, 
руководитель РМО учителей истории;
8. Гаврилина Е.А. -  учитель физической культуры 1 квалификационной 
категории муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Ржаксинская средняя общеобразовательная школа № 1 имени Г ероя



Советского Союза Н.М. Фролова» Ржаксинского района Тамбовской 
области, руководитель РМО учителей физической культуры;
9. Петренко Л.Ю. -  учитель русского языка и литературы 1 
квалификационной категории муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Ржаксинская средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени Г ероя Советского Союза Г.А. Пономарева» Ржаксинского 
района Тамбовской области, руководитель РМО учителей русского языка и 
литературы;
10. Андреева Е.Е. -  учитель иностранного языка 1 квалификационной 
категории муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Ржаксинская средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя 
Советского Союза Н.М. Фролова» Ржаксинского района Тамбовской 
области, руководитель РМО учителей иностранного языка;
11. Степанова Н.А. -  учитель музыки 1 квалификационной категории 
филиала МБОУ «Ржаксинская средняя общеобразовательная школа №1 
имени Героя Советского Союза Н.М. Фролова» Ржаксинского района 
Тамбовской области в с. Каменка, руководитель РМО учителей музыки;
12. Бугров А.Ю. -  учитель ОБЖ 1 квалификационной категории 
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Ржаксинская 
средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза 
Н.М. Фролова» Ржаксинского района Тамбовской области, руководитель 
РМО учителей ОБЖ;
13. Кузина М.А. -  учитель изобразительного искусства 1 квалификационной 
категории муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Ржаксинская средняя общеобразовательная школа № 1 имени Г ероя 
Советского Союза Н.М. Фролова» Ржаксинского района Тамбовской 
области, руководитель РМО учителей изобразительного искусства;
14. Воронина Т.М. -  учитель информатики муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Ржаксинская средняя общеобразовательная 
школа № 1 имени Героя Советского Союза Н.М. Фролова» Ржаксинского 
района Тамбовской области, руководитель РМО учителей информатики;
15. Борисова О.Н. -  учитель технологии 1 квалификационной категории 
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Ржаксинская 
средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза 
Г.А. Пономарева» Ржаксинского района Тамбовской области, руководитель 
РМО учителей технологии;
16. Пирожкова В. А. -  воспитатель 1 квалификационной категории 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 1 «Чебурашка» Ржаксинского района Тамбовской области, 
руководитель РМО воспитателей дошкольных учреждений;
17. Цепалкина Н.А. -  воспитатель ГПД муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Ржаксинская средняя общеобразовательная 
школа № 1 имени Героя Советского Союза Н.М. Фролова» Ржаксинского 
района Тамбовской области,, руководитель РМО воспитателей ГПД;
18. Тафинцева Е.А. -  заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Ржаксинская



средняя общеобразовательная ттжола № 2 имени Героя Советского Союза 
Г.А. Пономарева» Ржаксинского района Тамбовской области, руководитель 
РМО педагогов дополнительного образования.


